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Platyna do maszynek nicielnicowych.

Zgłoszono 2 lipca 1932 r.
Udzielono 15 stycznia 1934 r.

Pierwszeństwo: 20 listopada 1931 r. (Szwajcarja).

W maszynkach nicielnicowych typu,
przedstawionego np. na fig. 1, w których
dźwignie a i b są ze sobą połączone krót-
kiem cięgłem c, czopy d, na których są za¬
wieszone obydwoma końcami cięgła c, odle¬
wa się wraz z dźwigniami ze względów o-
szczędnościowych. Wskutek tego czopki
otrzymują nieco szorstką powierzchnię,
która powoduje z początku między niemi
i cięgłem c, pomimo obfitego smarowania,
stosunkowo wielkie tarcie. To samo odnosi

się do czopów g półplatyn h, na których
są zawieszone długie cięgła i. Wskutek
wspomnianego tarcia mniej lub więcej wy¬
cierają się powierzchnie łożyskowe cięgieł
c i z, dzięki czemu dźwignie nicielnicowe a
i b tracą w większym lub mniejszym stopniu

swe początkowe położenie zasadnicze,
wskutek czego zmienia się również zasadni¬
cze położenie nicielnic.
W celu usunięcia tych niedogodności,

dających się oddawna silnie odczuwać w
tkactwie, umieszcza się według niniejszego
wynalazku między dźwigniami nicielnico-
wemi i krótkiem cięgłem, jak również mię¬
dzy długiem cięgłem i półplatynami wy¬
mienną wkładkę.
Na fig. 2 i 3 uwidoczniono pierwszy

przykład wykonania wynalazku, a na fig.
4 — drugi.
W postaci wykonania według fig. 2 i 3

za wkładkę służy nasadzony na czop d
dźwigni nicielnicowej a rozwarty pierścień
e. Jest on wykonany z takiego materjału



i posiada taki kształt, iż obracające się
krótkie cięgło c nieco go ze sobą zabiera,
a całkowite tarcie między cięgłem c i czo¬
pem d zostaje rozdzielone na stronę ze¬
wnętrzną i wewnętrzną pierścienia. Przez
odpowiedni dobór materjału pierścienia
udało się wielokrotnie przedłużyć trwałość
użytkową cięgła c.
Taki sam lub podobny pierścień e na¬

sadza się na czop g półplatyny h, na któ¬
rym jest zawieszone długie cięgło i.
W postaci wykonania według fig. 4,

jako zmniejszająca tarcie wkładka, na cię¬
gło c względnie i jest nasadzony dokładnie
dostosowany odcinek / o korytkowym prze¬
kroju poprzecznym.

Zastrzeżenie patentowe.

Platyna do maszynek nicielnicowych
znamienna tern, że nieobrobione czopy (d
względnie g), odlane razem z dźwigniami
nicielnicowemi (a, b), względnie z półpla-
tynami (h), albo haki cięgieł (c, i) zaopa¬
trzone są w wymienne jedno lub obustronnie
wygładzone wkładki, w celu zmniejszenia
tarcia pomiędzy temi częściami platyn o-
raz zmniejszenia stopnia ich zużywania
się.

Gebr, S t a u b 1 i & Co.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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